Edição 2.100 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA PE019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE REVOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y9GXWXSJ-TGPHYTWA-C3BNQUAL-RDYA4INO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

1

ERRATA DE EDITAL

PA Nº. 666/2024, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 019/2024.

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, vem perante os interessados em participar do

processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas, a serem distribuídas para as famílias em situação

de vulnerabilidade social, assim identificadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de

Cruz das Almas. COMUNICAR que fica alterado o EDITAL desta licitação, nos seguintes termos:

I – ONDE SE LÊ - no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA

DE PREÇOS nas páginas 39, 50 e 51.

DA DESCRIÇÃO

03 Unidade -  ARROZ branco tipo 1.Embalagem contendo 1kg.

03 Unidade -  FEIJÃO, carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 1kg.

01 Unidade - FARINHA DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg,

02 Unidades -  MACARRÃO, tipo espaguete, a base de farinha, sem ovos. Embalagem com 500gramas.

03 Unidades -  AÇÚCAR     cristalizado de origem vegetal, embalagem com 01 kg,

01 Unidade -  SAL refinado, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, embalagem com 01kg.

01 Unidade - ÓLEO DE SOJA, embalagem de 900 ml, composição: 100% óleo de soja refinado, sem colesterol

01 Unidade -  EXTRATO DE TOMATE concentrado 340 gramas.

01 Unidade - MARGARINA 500 gramas

02 Unidades - LEITE em pó integral – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. 250 gramas do produto.

02 Unidades -  CAFÉ torrado e moído.  Embalagem a vácuo   de   250   gramas, que possua o selo de pureza ABIC;

01 Unidade - CHARQUE ponta de agulha, embalagem lacrada de 1KG

01 Unidade - FARINHA DE MILHO amarela em flocos, embalagem plástica contendo 500 gramas.

02 Unidades - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (carne) 400g

01 de Unidade - TEMPERO Completo, embalagem de 500 gramas.

01 Unidade - VINAGRE branco, acondicionado em frasco plástico com tampa de 500 ml,

02 Unidades - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400 gramas.

04 Unidades - CALDO DE FEIJÃO acondicionado        em        lata contendo 345 gramas.

01 Unidade - BISCOITO doce (Maria, maisena, leite) pacote com 500g

01 Unidade - CREME DENTAL em gel, sabor menta, 90 gramas.

02 Unidades - SABONETE COMUM embalagem de 90 grs.

01 Unidade - SABÃO EM PÓ, floral, biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 500 gramas.

02 Unidades - SABÃO    EM    BARRA    200    gramas, neutro, glicerinado.

01 Unidade - LÃ   DE   AÇO   –   biodegradável, sem perfume, embalagem com 60 gramas.  Pacote com 08 unidades.

02 Unidades - PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, folha simples, com 4 unidades de 60 metros x 10 cm cada.

01 Unidade - ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água. Embalagem com 01 litro

01 Unidade - FÓSFORO com 10 caixas.

TUDO EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E LACRADO.

LEIA-SE: no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA

DE PREÇOS nas páginas 39, 50 e 51.

DA DESCRIÇÃO

Edição 2.100 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 3

ERRATA PE019

Certificação Digital: Y9GXWXSJ-TGPHYTWA-C3BNQUAL-RDYA4INO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

2

03 Unidade -  ARROZ branco tipo 1.Embalagem contendo 1kg.

03 Unidade -  FEIJÃO, carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 1kg.

01 Unidade - FARINHA DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg,

02 Unidades -  MACARRÃO, tipo espaguete, a base de farinha, sem ovos. Embalagem com 500 gramas.

03 Unidades -  AÇÚCAR cristalizado de origem vegetal, embalagem com 01 kg,

01 Unidade -  SAL refinado, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, embalagem com 01kg.

01 Unidade - ÓLEO DE SOJA, embalagem de 900 ml, composição: 100% óleo de soja refinado, sem colesterol

01 Unidade -  EXTRATO DE TOMATE concentrado 340 gramas.

01 Unidade - MARGARINA 500 gramas

02 Unidades - LEITE em pó integral – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. 200 gramas do produto.

02 Unidades -  CAFÉ torrado e moído.  Embalagem a vácuo de 250 gramas, que possua o selo de pureza ABIC;

01 Unidade - CHARQUE ponta de agulha, embalagem lacrada de 1KG

01 Unidade - FARINHA DE MILHO amarela em flocos, embalagem plástica contendo 500 gramas.

02 Unidades - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (carne) 400g

01 de Unidade - TEMPERO Completo, embalagem de 200 gramas.

01 Unidade - VINAGRE branco, acondicionado em frasco plástico com tampa de 500 ml,

02 Unidades - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350 gramas.

01 Unidade - BISCOITO doce (Maria, maisena, leite) pacote com 350g

01 Unidade - CREME DENTAL em gel, sabor menta, 90 gramas.

02 Unidades - SABONETE COMUM embalagem de 90 grs.

01 Unidade - SABÃO EM PÓ, floral, biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 500 gramas.

02 Unidades – SABÃO EM BARRA 200 gramas, neutro, glicerinado.

01 Unidade - LÃ   DE   AÇO   –   biodegradável, sem perfume, embalagem com 60 gramas.  Pacote com 08 unidades.

02 Unidades - PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, folha simples, com 4 unidades de 60 metros x 10 cm cada.

01 Unidade - ÁGUA SANITÁRIA Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água. Embalagem com 01 litro

01 Unidade - FÓSFORO com 10 caixas.

TUDO EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E LACRADO.

CONSIDERANDO QUE A ALTERAÇÃO NÃO INTERFERE NA FORMULAÇÃO DAS
PROPOSTAS, FICA MANTIDA A DATA DE SESSÃO PÚBLICA, PARA O DIA 20/06/2024,
ÀS 09H00MIN, PERMANECENDO INALTERADOS OS DEMAIS DISPOSITIVOS
ESPOSADOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Paulo Cesar Marini Junior
Agente de Contratação

Edição 2.100 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: Y9GXWXSJ-TGPHYTWA-C3BNQUAL-RDYA4INO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.295/2024. O Município de Cruz das Almas/BA, torna público
que a licitação supramencionada, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA, COMPREENDENDO CONSULTORIA, ELABORAÇÃO DE PROJETOS
UTILIZANDO A MODELAGEM BIM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO
DE CRUZ DAS ALMAS/BA. Foi revogada para readequação do Projeto Básico, conforme
decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório.

Cruz das Almas/BA, 10 de junho de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 2.100 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 5

AVISO DE REVOGAÇÃO

Certificação Digital: Y9GXWXSJ-TGPHYTWA-C3BNQUAL-RDYA4INO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	ERRATA
	ERRATA PE019

	AVISO
	AVISO DE REVOGAÇÃO

		2024-06-11T12:06:01-0300